
Villabrand på X-gatan, fredagen den xx-xx-xx klockan 03.58.
Räddningstjänsten kallas till platsen av en väktare som fått ett
inbrottslarm från fastigheten. När personalen anländer, klockan
04.08, brinner det i villans källarutrymme och öppna lågor slår ut
genom ett fönster på ena gaveln. Rökdykarna lokaliserar snabbt
branden till en bastu i källaren, den är så gott som helt utbränd, elden
har också spridit sig upp i bjälklaget mot köksdelen. Villan var
utrustat med ett inbrottslarm, vars indikator satt i bastudörren, när
elden fick fäste i dörren utlöstes larmet. Detta räddade villan från en
betydligt allvarligare brandskada. 

I anslutning till bastun fanns en tvättstuga samt ett toalettutrymme.
Utanför bastun stod en torktumlare och en tvättmaskin, ingen av
dessa har dock startat branden. Helt klart är att branden har börjat
inne i bastun, därtill i en bastu som varit frånkopplad och inte
använts på de senaste åren. Villaägaren hade helt enkelt skruvat ur
proppsäkringarna till bastuaggregatet, detta för att
inkopplingsanordningen hade mankerat. Bastun användes numera
som ett förråd. 

Brandorsaken: Vissa renoveringsarbeten pågick i fastigheten, vilka
utfördes av hantverkare. Familjen vistades vid brandtillfället på sitt
sommarställe. Ägaren uppger att han lämnade villan på torsdag
eftermiddag, då var hantverkarna fortfarande kvar. Under
eftermiddagen, samma dag, företog hantverkarna en inkoppling av
ström, detta för ett arbete i källarplan. Vad de då inte visste var att de
samtidigt kopplade in bastuaggregatet, vilket nu sannolikt hade
brännbart material intill sig. Överhettningen, som därpå följde, har
sedan fortgått under åtskilliga timmar, något som också framgår av
den nedsotning som följde. Innan inbrottslarmet går i gång tar sig
elden genom både yttervägg och golvbjälklag.

Några av golvbjälkarna var rejält kolade, vilket skvallrade om det
långsamma brandförloppet. Trots detta tycker jag att fastigheten kom
undan branden relativt lindrigt. Utan inbrottslarmet hade villan
sannolikt inte varit reparabel. Hade fastigheten haft ett kombilarm,
d.v.s. både brand- och inbrottslarm, hade skadorna blivit betydligt
mindre.  Brandorsaken är således, med stor sannolikhet, en ödesdiger
inkoppling av bastuaggregatet, vilket ledde till en överhettning av
brännbart material, på eller intill värmemediet, med brand som följd.
Det är naturligtvis svårt att lasta någon för branden, hantverkarna
anade föga vad som hände inne i bastun, och ägaren räknade aldrig
med att aggregatet någonsin mer skulle startas. Den mänskliga
faktorn har ånyo varit framme! Hade branden fått pågå ytterligare en
stund hade även den intilliggande byggnaden varit hotad.


